40 Ye fools, did not he that made that which is without, make also that which is within?

41 But yet that which remaineth, give alms; and behold, all things are clean unto you.

42 But woe to you, Pharisees, because you tithe mint and rue and every herb; and pass over judgment, and the charity of God. Now these things you ought to have done, and not to leave the other undone.

43 Woe to you, Pharisees, because you love the uppermost seats in the synagogues, and salutations in the marketplace. (*Matt.* 23:6; *Mark* 12:39; *Luke* 20:46)

44 Woe to you, because you are as sepulchres that appear not, and men that walk over are not aware.

45 And one of the lawyers answering, saith to him: Master, in saying these things, thou reproachest us also.

46 But he said: Woe to you lawyers also, because you load men with burdens which they cannot bear, and you

32 Viri Ninivitæ surgent in iudicio cum generatione hac, et condemnabunt illam: quia pœnitentiam egerunt ad prædicationem Jonæ, et ecce plus quam Jonas hic. (*Jon.* 3:5)

33 Nemo lucernam accendit, et in abscondito ponit, neque sub modio: sed supra candelabrum, ut qui ingrediuntur, lumen videant. (*Matt.* 5:15; *Marc.* 4:21)

34 Lucerna corporis tui est oculus tuus. Si oculus tuus fuerit simplex, totum corpus tuum lucidum erit: si autem nequam fuerit, etiam corpus tuum tenebrosum erit. (*Matt.* 6:22)

35 Vide ergo ne lumen quod in te est, tenebræ sint.

36 Si ergo corpus tuum totum lucidum fuerit, non habens aliquam partem tenebrarum, erit lucidum totum, et sicut lucerna fulgoris illuminabit te.

*Jesus increpat Phariseos*

37 Et cum loqueretur, rogavit illum quidam pharisæus ut pranderet apud se. Et ingressus recubuit.

38 Pharisæus autem cœpit intra se reputans dicere, quare non baptizatus esset ante prandium.

39 Et ait Dominus ad illum: Nunc vos pharisæi, quod deforis est calicis et cafini, mundatis: quod autem intus est vestrum, plenum est rapina et iniquitate. (*Matt.* 23:25)

40 Stulti! nonne qui fecit quod deforis est, etiam id quod deintus est fecit?

41 Verumtamen quod superest, date eleemosynam: et ecce omnia munda sunt vobis.

42 Sed vae vobis, pharisæis, quia decimatis mentham, et rutam, et omne olus, et præteritis iudicium et caritatem Dei: hæc autem oportuit facere, et illa non omittere.

43 Vae vobis, pharisæis, quia diligitis primas cathedras in synagogis, et salutationes in foro. (*Matt.* 23:6; *Marc.* 12:39; *Infra* 20:46)

44 Vae vobis, quia estis ut monumenta, quæ non apparent, et homines ambulantes supra, nesciunt.

45 Respondens autem quidam ex legisperitis, ait illi: Magister, hæc dicens etiam contumeliam nobis facis.

46 At ille ait: Et vobis legisperitis vae: quia oneratis homines oneribus, quæ portare non possunt, et ipsi uno digito

vestro non tangitis sarcinas. (*Matt. 23:4*)

<sup>47</sup> Væ vobis, qui ædificatis monumenta prophetarum: patres autem vestri occiderunt illos.

<sup>48</sup> Profecto testificamini quod consentitis operibus patrum vestrorum: quoniam ipsi quidem eos occiderunt, vos autem ædificatis eorum sepulchra.

<sup>49</sup> Propterea et sapientia Dei dixit: Mittam ad illos prophetas, et apostolos, et ex illis occident, et persequentur:

<sup>50</sup> ut inquiratur sanguis omnium prophetarum, qui effusus est a constitutione mundi a generatione ista,

<sup>51</sup> a sanguine Abel, usque ad sanguinem Zachariæ, qui periit inter altare et ædem. Ita dico vobis, requiretur ab hac generatione. (*Gen. 4:8; II Par. 24:22*)

<sup>52</sup> Væ vobis, legisperitis, quia tulistis clavem scientiæ: ipsi non introistis, et eos qui introibant, prohibuistis.

<sup>53</sup> Cum autem hæc ad illos diceret, cœperunt pharisæi et legisperiti graviter insistere, et os ejus opprimere de multis,

<sup>54</sup> insidiantes ei, et quærentes aliquid capere de ore ejus, ut accusarent eum.

## CAPUT XII

*Docet Christus cavendum a doctrinis Pharisæorum*

**M**ultis autem turbis circumstantibus, ita ut se invicem conculcarent, cœpit dicere ad discipulos suos: Attendite a fermento pharisæorum, quod est hypocrisis. (*Matt. 16:6; Marc. 8:15*)

<sup>2</sup> Nihil autem opertum est, quod non reveletur: neque absconditum, quod non sciatur. (*Matt. 10:26; Marc. 4:22*)

<sup>3</sup> Quoniam quæ in tenebris dixistis, in lumine dicentur: et quod in aurem locuti estis in cubiculis, prædicabitur in tectis.

*Quis timendus sit?*

<sup>4</sup> Dico autem vobis amicis meis: Ne terreamini ab his qui occidunt corpus, et post hæc non habent amplius quid faciant.

yourselfes touch not the packs with one of your fingers. (*Matt. 23:4*)

<sup>47</sup> Woe to you who build the monuments of the prophets: and your fathers killed them.

<sup>48</sup> Truly you bear witness that you consent to the doings of your fathers: for they indeed killed them, and you build their sepulchres.

<sup>49</sup> For this cause also the wisdom of God said: I will send to them prophets and apostles; and some of them they will kill and persecute.

<sup>50</sup> That the blood of all the prophets which was shed from the foundation of the world, may be required of this generation,